
Citta’ di Cerea

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

SETTORE  3°  INTERVENTI SOCIALI – SCUOLA - CULTURA

DETERMINAZIONE N. 267
del 28-05-2020

Oggetto:Carnevale della Frescà 2020. Contributo al
Comitato Festeggiamenti della Frescà

VISTA la domanda presentata dal Comitato Festeggiamenti Frescà (nostro prot. n. 20266 del
03/12/2019) con la quale nell’esporre l’iniziativa denominata “46° Carnevale della Frescà”
programmata per il 23/02/2020 si chiede un contributo economico comunale a sollievo delle spese
derivanti dall’iniziativa;

CONSIDERATO che la manifestazione in parola è da tempo una consolidata tradizione a Cerea,
sicuramente attesa dalla popolazione locale nonché da quella extra comunale ed ogni anno attira
centinaia di visitatori da tutta la provincia di Verona;

RITENUTO che detta manifestazione, per il successo di pubblico che usualmente ottiene ed anche
per la tradizione che ha contribuito a creare, sia meritevole di positiva considerazione da parte
dell’ente locale, ed in primo luogo per l’indubbio indotto di tipo economico che essa sviluppa a
favore delle attività commerciali locali;

RITENUTO pertanto di poter erogare un contributo di importo tale da non essere meramente
simbolico bensì effettivamente utile agli organizzatori, ma nel contempo fermo restando che deve
restare a carico della loro responsabilità e sagacia gestionale reperire tutte le risorse economiche
necessarie al pareggio di bilancio della manifestazione;

TENUTO conto di quanto erogato nei recenti anni a sostegno della manifestazione qui in oggetto;

CONSIDERATO che si tratta di sostenere un’iniziativa specifica e non mere spese di gestione
corrente, il che rientra nella linea assunta dall’Amministrazione in carica;

VISTO il regolamento comunale per la concessione di contributi e benefici a enti e persone fisiche,
e in particolare gli artt. 2, 7, 11, 14,15 e 16;

Preso atto che, con delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 24.03.2020, l’Amministrazione
Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 49 del 07.04.2020, con la quale è stato
approvato il PEG per il triennio 2020/2022.

Determinazione n. 267 del 28-05-2020  - Comune di Cerea



N. 267

Visto l’atto di nomina sindacale (prot. 1665 del 30/01/2020) del responsabile del 3° Settore Servizi
Socio-culturali e scolastici;

Visto l’art. 163, comma 5, del D. Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il D.Lgs.  n. 118 del 23.06.2011;

Visti gli articoli nn. 107, 153, 183 e 191 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

tutto ciò premesso,
DETERMINA

1) di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto,
non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui
trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013
(Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del Codice di
comportamento integrativo del Comune.

2) di impegnare la somma complessiva di € 1.500,00 in favore del Comitato Festeggiamenti
Frescà, di Cerea, a sostegno economico della 46° edizione del Carnevale della Frescà;

3) di imputare la spesa complessiva di € 1.500,00 come segue:

Codice di bilancio Importo Capitolo
Bilancio di
previsione

Esercizio di
esigibilità

U. 12.05-1.04.04.01.001 € 1.500,00 4130 2020/2022 2020

4) Di disporre che la liquidazione ed il pagamento della spesa in oggetto avvenga con ordine scritto
dal Capo Settore ai sensi dell’art. 85 del vigente Regolamento di Contabilità all’Ufficio Ragioneria,
previa verifica da parte dell’Ufficio competente della regolarità della procedura, entro i limiti del
presente impegno di spesa.

5) Di dare atto che i dati obbligatori di interesse pubblico ai sensi dell’art. 26 e 27 del D.Lgs.  n.
33/2013 sono i seguenti:

Ragione sociale e sede del beneficiario: Comitato Festeggiamenti Frescà, Via Vasari 1,
Cerea
codice fiscale:  91023820235
Importo a credito del beneficiario: € 1.500,00
Norma o titolo di diritto per il riconoscimento del credito: regolamento comunale per la
concessione di contributi e benefici a enti e persone fisiche, e in particolare gli artt. 2, 7, 11,
13, 14, 15 e 16;
Ufficio comunale di riferimento: Servizi Socio-Culturali e Scuola,
Funzionario responsabile del procedimento:  dr. Buniotto Corrado
Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario della spesa: su domanda del soggetto
interessato;

6) di comunicare all’ente beneficiario che il contributo comunale è vincolato alla finalità per cui è
concesso e che del medesimo deve essere dato pubblico risalto a cura del beneficiario;

Determinazione n. 267 del 28-05-2020  - Comune di Cerea



N. 267

8) Di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto presso il Settore
Affari Generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 63, comma 4,
del vigente statuto comunale.

9) Di dichiarare che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il programma dei
conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole di finanza
pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000;

10) di dare esecuzione alla presente determinazione dopo l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.L.gs. n. 267 del
18.08.2000 con la relativa registrazione della spesa;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to BUNIOTTO CORRADO

Determinazione n. 267 del 28-05-2020  - Comune di Cerea



N. 267

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visti, l’art. 183, commi 7, 8, 9, 9 bis del D.Lgs n. 267/2000 e l’art. 80 del regolamento comunale di
contabilità, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria e si registra l’impegno di
spesa.

Impegno N.   441 del 28-05-2020  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 12.05-1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       4130 Articolo       CONTRIBUTI AD ISTITUZIONI E AD ENTI
Causale Carnevale della Fresca 2020. Contributo al Comitato Festeggiamenti della Fresca

Importo  2020 €.                            1.500,00

Beneficiario       337   COMITATO FESTEGGIAMENTI FRESCA'

Il Responsabile
F.to  Quecchia Marcello

Determinazione n. 267 del 28-05-2020  - Comune di Cerea


